
Erasmus+ mācību mobilitātes 
pieaugušo izglītības sektorā (KA1)

2025. gada projektu pieteikumu konkurss

2025. gada 9. janvāris



Izglītības apguvēju un personāla mobilitātes projekti pieaugušo 
izglītības sektorā

2025. gada projektu pieteikumu konkursa 1. kārta
Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 

19.02.2025. 
plkst. 12.00 (pēc Briseles laika)



Erasmus+ programmas vadlīnijas
Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-
programme-guide

Pieaugušo izglītības apguvēju un personāla 
mobilitāte/Mobility for learners and staff in adult 

education 
122.-141. lpp. (LV redakcijā)/121.-140. lpp (EN 

redakcijā)

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide


Erasmus+ programmas horizontālās dimensijas

Iekļaušana un daudzveidība – iesaistīt aktivitātēs 
dalībniekus ar mazāk iespējām, proti, ar īpašām 
vajadzībām, veselības problēmām, kultūras, 
sociālajiem, ekonomiskajiem vai ģeogrāfiskajiem 
šķēršļiem, un tiekties novērst diskrimināciju. 
Iekļaujoša pieeja – daudzveidīgs dalībnieku loks.

Digitālā pārveide – veicināt digitālo tehnoloģiju 
izmantošanu mācīšanā un mācībās; attīstīt digitālās 
prasmes, izmantot digitālo tehnoloģiju piedāvātās 
iespējas.

Vide un cīņa pret klimata pārmaiņām – veidot 
zināšanas, prasmes un attieksmi klimata pārmaiņu un 
ilgtspējīgas attīstības jautājumos, kā arī tiekties 
iestrādāt videi draudzīgu praksi visos projektos. 

Līdzdalība demokrātiskajos procesos – vairot 
zināšanas par ES, kopējām vērtībām, vienotības un 
daudzveidības principiem, sociālo un kultūrvēsturisko 
mantojumu; atbalstīt sociālu un pilsonisku 
iesaistīšanos.

Papildus pieaugušo izglītības sektora projektos – pamatkompetenču attīstīšana

Programma atbalsta personiskai attīstībai un piepildījumam, nodarbināmībai, aktīvam pilsoniskumam un sociālajai 
iekļaušanai būtisku pamatkompetenču mūžilgu attīstīšanu un nostiprināšanu. Dalīborganizācijām būtu jāpiedāvā 
apmācības un mācību darbības, kas pielāgotas izglītības apguvēju konkrētajām vajadzībām, palīdzot viņiem sasniegt 
ekonomisku neatkarību un likvidējot šķēršļus, ar kuriem viņi sastopas izglītības un sociālo kontaktu jomā. 



Mobilitātes projekti pieaugušo izglītības sektorā

• Mērķis stiprināt Eiropas mācīšanas un mācīšanās aspektu.

• Veicina Prasmju programmas īstenošanu un Eiropas izglītības telpas izveidi.

• Atbalsta pieaugušo izglītības nodrošinātājus un citas organizācijas, kas strādā pieaugušo izglītības 
jomā. Dalībtiesīgo organizāciju saraksts pieejams erasmusplus.lv tīmekļa vietnē: Mācību
mobilitāte-Pieaugušo izglītība-Mobilitātes projektu veidi un sagatavošana pieaugušo izglītībā-
Projekta pieteicējs

• Sniedz mācīšanās iespējas un atbalsta organizāciju internacionalizāciju un institucionālo attīstību.

• Paredz fizisku pārvietošanos uz citu ES dalībvalsti vai programmas asociēto trešo valsti (Islande, 
Lihtenšteina, Norvēģija, Serbija, Turcija, Ziemeļmaķedonija).

https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Atbilsto%C5%A1o%20organiz%C4%81ciju%20saraksts%20pieaugu%C5%A1o%20izgl%C4%ABt%C4%ABbas%20sektor%C4%81_KA1_ADU.pdf
https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Atbilsto%C5%A1o%20organiz%C4%81ciju%20saraksts%20pieaugu%C5%A1o%20izgl%C4%ABt%C4%ABbas%20sektor%C4%81_KA1_ADU.pdf
https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Atbilsto%C5%A1o%20organiz%C4%81ciju%20saraksts%20pieaugu%C5%A1o%20izgl%C4%ABt%C4%ABbas%20sektor%C4%81_KA1_ADU.pdf


Projektu pieteikumu veidi

❑ Akreditēti mobilitātes projekti (KA121-ADU)

❑ Īstermiņa mobilitātes projekti (KA122-ADU)

Pieteikuma veidlapa aizpildāma tiešsaistē: https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-
opportunities/#/erasmus-plus 

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Akreditētie mobilitātes projekti (KA121-ADU)
Organizācijām ar Erasmus akreditāciju pieaugušo izglītības jomā (18 organizācijas)

ERASMUS akreditācija (KA120-ADU)
❑ Individuālām organizācijām un konsorcijiem.
❑ Jāaizpilda un jāiesniedz akreditācijas pieteikums – Erasmus plāns kvalitatīvo 

mobilitātes darbību īstenošanai.
❑ Erasmus akreditāciju piešķir uz laiku līdz 2027. gadam.
❑ 2025. gada Erasmus akreditācijas konkurss: 
     01.10.2025. plkst. 12.00 (pēc Briseles laika).

❑ Neierobežots dalībnieku skaits; elastīgi projekta īstenošanas nosacījumi.
❑ Vienkāršota ikgadējā pieteikšanās finansējumam.
❑ Vienkāršota galīgo ziņojumu aizpildīšana.
❑ Katru gadu vienādi projekta īstenošanas nosacījumi. 
Projekta sākuma datums – 2025. gada 1. jūnijs, projekta termiņš 15 mēneši (pēc 12 mēnešiem 
iespēja pagarināt projektu līdz 24 mēnešu kopējam ilgumam).

https://www.erasmusplus.lv/erasmus-akreditacija-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-168


❑ Individuālas organizācijas (konsorciji nevar pieteikties), kurām nav Erasmus 
akreditācijas.

❑ Pirmreizēji pieteikuma iesniedzēji vai organizācijas, kuras vēlas organizēt 
mobilitātes neregulāri/ ierobežotu mobilitāšu skaitu (maksimums 30 viena projekta 
ietvaros).

❑ Projekta termiņš: 6–18 mēneši.
❑ Projekta sākuma datums robežās: 2025. gada 1. jūnijs–31. decembris.

Īstermiņa mobilitātes projekti (KA122-ADU)

! Projekta pieteikumā akcentē pieteikuma iesniedzēja vajadzības un plānus, un 
projekta pieteikums ir oriģināls, paša iesniedzēja sagatavots.



Dalība Erasmus+ projektos, nesniedzot 
projekta pieteikumu

❑ Pievienoties pastāvošam Erasmus mobilitātes konsorcijam  (Akreditētās 
organizācijas skatīt tīmekļa vietnē:  https://erasmusplus.lv/erasmus-
akreditacija-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-168)

❑ Uzņemt dalībniekus no citām valstīm.

https://erasmusplus.lv/erasmus-akreditacija-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-168
https://erasmusplus.lv/erasmus-akreditacija-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-168


Pieteikuma iesniedzējs ir galvenais projekta dalībnieks. Tas:

❑ plāno, sagatavo un iesniedz pieteikumu;
❑ paraksta dotācijas līgumu ar valsts aģentūru;
❑ saņem finansējumu;
❑ nodrošina mobilitātes praktiskos aspektus;
❑ atlasa, sagatavo dalībniekus mobilitātēm un sniedz tiem atbalstu, kā arī nodrošina 

uzraudzību;
❑ īsteno mobilitātes;
❑ nodrošina rezultātu atzīšanu, ieviešanu un izplatīšanu;
❑ iesniedz ziņojumus valsts aģentūrai.

Projekta izstrāde un īstenošana



Erasmus kvalitātes standarti

Erasmus kvalitātes standarti
❑ Atbildīgas rīcības kopums kvalitatīvai 

mobilitāšu īstenošanai

❑ Nosaka Erasmus kvalitātes pamatprincipus

❑ Pieejami EK vietnē:
https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-
standards-mobility-projects-vet-adults-schools 
(lejupielādējams arī latviešu valodā)

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools


Erasmus kvalitātes standarti

❑ Mobilitāšu kvalitatīva pārvaldība
 (pamatuzdevumus veic projekta pieteicējs)

❑ Atbalstošo organizāciju piesaiste 
 (tikai praktisko aspektu risināšanai)

❑ Atbalsts dalībniekiem
 (atlase, sagatavošana, praktisko aspektu risināšana, veselība un drošība, uzraudzība 
un atbalsts)

❑ Dalīšanās ar rezultātiem
 (organizācijā un ārpus tās, atsauce uz ES līdzfinansējumu)



Izglītības apguvēju mobilitātes Personāla mobilitātes

• Grupas mobilitāte
• Īstermiņa mācību mobilitāte
• Ilgtermiņa mācību mobilitāte

• “Ēnošana” darbā
• Kursi un apmācība
• Norīkojumi mācīšanai vai apmācībai

Citas aktivitātes:
• Sagatavošanās vizītes
• Ekspertu uzaicināšana
• Skolotāju un izglītotāju, kuri vēl mācās, 

uzņemšana

❑ Vienā projektā var īstenot dažādus mobilitāšu veidus gan personālam, gan izglītojamajiem.
❑ Programma atbalsta ar virtuālu daļu papildinātas kombinēta veida (blended mobilities) 

mobilitātes.

Mobilitāšu veidi



Atbilstīgie dalībnieki mācību mobilitātēm

Izglītības apguvēji:
❑ pieaugušo izglītības programmu vai darbību dalībnieki nosūtītājorganizācijā.

Personāls:
❑ pedagoģiskais personāls;
❑ nepedagoģiskais personāls.

! Personāls ir nodarbināts nosūtītājorganizācijā vai regulāri strādā ar nosūtītājorganizāciju; 
uzdevumi, kas sasaista dalībnieku ar nosūtītājorganizāciju, ir dokumentēti. 



❑ Pieaugušo izglītības apguvēju grupas mobilitāte (2–30 dienas, vismaz 2 izglītības 
apguvēji grupā)

• mācību mobilitāte uz citu valsti, lai piedalītos inovatīvās mācībās, kas organizētas, 
nosūtītājorganizācijai sadarbojoties ar uzņēmējorganizāciju; 

• dažādu formālās, ikdienējās un neformālās mācīšanās metožu un paņēmienu 
kombinācija; 

• grupu pavada kvalificēts pasniedzējs no nosūtītājorganizācijas; 
• darbību saturs vērsts uz pieaugušo izglītības apguvēju pamatkompetencēm, kā arī 

iekļaušanas un daudzveidības, digitālās pārveides, vides ilgtspējas un līdzdalības 
aspektiem. 

Mobilitātes izglītības apguvējiem



❑ Īstermiņa mācību mobilitāte pieaugušo izglītības apguvējiem
(2–29 dienas)

❑ Ilgtermiņa mācību mobilitāte pieaugušo izglītības apguvējiem
(30–365 dienas)

• mērķis uzlabot zināšanas un prasmes; 
• katram dalībniekam individuāla mācību programma; sagatavo mācību līgumu (vai 

līdzvērtīgu dokumentu), kurā norādīti dalībnieka sagaidāmie mācību rezultāti; 
• var ietvert dažādu formālās, ikdienējās un neformālās mācīšanās metožu kombināciju;
• pēc mobilitātes izsniedz Europass mobilitātes apliecinājumu vai līdzīgu dokumentu. 

Mobilitātes izglītības apguvējiem



❑ “Ēnošana” darbā 
(2—60 dienas)

Dalībnieks var pavadīt noteiktu laikposmu uzņēmējorganizācijā citā valstī, lai apgūtu 
jaunu praksi un iegūtu jaunas idejas.

❑ Norīkojumi mācīšanai vai apmācībai 
(2—365 dienas)

Dalībnieki var pavadīt noteiktu laikposmu, mācot vai apmācot izglītības apguvējus 
uzņēmējorganizācijā citā valstī.

Mobilitātes personālam



❑ Kursi un apmācība (2—10 dienas)
• Strukturēta apmācība, kuru nodrošina kvalificēti profesionāļi;
• Iepriekš noteikta mācību programma un mācīšanās rezultāti;
• Apmācībai ir skaidra starpvalstu komponente;
• Viena projekta ietvaros uz kursiem kopīgi drīkst doties ne vairāk kā 3 personas no vienas 

nosūtītājorganizācijas un ne vairāk kā 10 personas no viena mobilitātes konsorcija;
• Katra persona vienā projektā var piedalīties tikai vienos kursos.

! Kursu nodrošinātāji darbojas neatkarīgi no Erasmus+ programmas un ir pakalpojumu sniedzēji 
brīvā tirgū. Lai palīdzētu pieteikumu iesniedzējiem izdarīt izvēli, ir izstrādāti Kursu kvalitātes 
standarti: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1 
- Pamatinformācija par kursiem un to organizētāju, pieteikšanās procesu, izmaksām, izmaiņām un atcelšanu;
- Saturs – uzticams, inovatīvs un atbilstošs; iedvesmojoša un interaktīva mācīšanās; 
- Pasniedzēji, kursu ilgums un grafiks, norises vieta, iekļaušana, atsauksmes;
- Grupas sastāvs un sadarbības iespējas – iespēja satikt dalībniekus no citām valstīm. 

Mobilitātes personālam

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1


❑ Ekspertu uzaicināšana (2–60 dienas)

• pasniedzēji, skolotāji, politikas eksperti un citi kvalificēti profesionāļi no ārvalstīm, kuri 
var palīdzēt uzlabot mācīšanu, apmācību un mācīšanos pieteikuma iesniedzēja 
organizācijā.

 
❑ Skolotāju un izglītotāju, kas vēl mācās, uzņemšana (10–365 dienas)

• apmācības jomas skolotāji, kuri stažējas Latvijā;
• attiecas uz dalībniekiem, kuri ir reģistrējušies citas ES dalībvalsts vai programmas 

asociētās trešās valsts skolotāju izglītības programmā (vai tamlīdzīgā pasniedzējiem vai 
izglītotājiem paredzētā izglītības programmā) vai nesen to absolvējuši.

Citas aktivitātes



❑ Sagatavošanās vizīte
• Vizīte potenciālā uzņēmējorganizācijā pirms mobilitātes;
• Mērķis – labāk sagatavoties izglītības apguvēju vai personāla mobilitātei;
• Sagatavošanās vizīti skaidri pamato; tā kalpo mobilitātes iekļaujošā rakstura un kvalitātes 

uzlabošanai;
• Var plānot pirms jebkuras mobilitātes, izņemot kursiem un apmācībām;
• Sagatavošanās vizītē drīkst piedalīties ne vairāk kā 3 personas.

❑ Pavadošā persona
• Izglītības apguvēju grupas mobilitātē kvalificēts izglītības personāls pavada izglītības 

apguvējus, piedaloties mācību programmas īstenošanā;
• Individuālajās mobilitātēs pavadošā persona var pavadīt dalībniekus, kuriem ir mazāk 

iespēju.

Citas aktivitātes 



Dalībnieki ar mazāk iespējām 
 

❑ Dalībnieki ar mazāk iespējām ir cilvēki, kuri saskaras ar šķēršļiem, kas liedz efektīvi 
izmantot programmā paredzētās iespējas. Minētie šķēršļi var būt ekonomiski, sociāli, 
kultūras, ģeogrāfiski vai ar veselību saistīti. Tā var būt migrantu izcelsme vai citi tādi 
iemesli kā, piemēram, invaliditāte un ar izglītības ieguvi saistītas grūtības. Cita starpā tie 
var būt Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 21. pantā minētie iemesli, kuri var būt 
diskriminācijas pamatā. 

❑ Iekļaušana un daudzveidība: 
https://www.erasmusplus.lv/ieklausana-un-daudzveidiba

https://www.erasmusplus.lv/ieklausana-un-daudzveidiba


Būtiskas izmaiņas 2025. gada vadlīnijās 
❑Mobilitātēm jānoris ārvalstī — ES dalībvalstī vai programmas asociētajā trešā valstī –, kurā 

uzņēmējorganizācija ir likumīgi dibināta.
❑Katru mobilitāti drīkst īstenot tikai vienā valstī.
❑Kursi un apmācība: 2–10 dienas. 
❑Katra persona vienā projektā drīkst piedalīties tikai vienos kursos.
❑Vienu kursu apmeklēšana vienlaikus – ne vairāk kā 3 personas no vienas nosūtītājorganizācijas un 

ne vairāk kā 10 personas no viena konsorcija.

Mobilitātes darbībām jābūt:
❑mācību darbībām — mērķis uzlabot vai iegūt jaunas zināšanas, prasmes, 

kompetences un attieksmi,
❑ transnacionālām — mijiedarbība starp cilvēkiem no dažādām valstīm,
❑ strukturētām — skaidra metodika, mācību programma un plānotie mācīšanās 

rezultāti,
❑ stratēģiskām — projekta mērķu plašāka kopuma sasniegšana.



❑ Valsts aģentūras tīmekļa vietne www.erasmusplus.lv

❑ Erasmus+ projektu rezultātu platforma https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/projects 

❑ Citu organizāciju pieredze un ieteikumi

❑ EPALE — Eiropas Pieaugušo izglītības elektroniskā platforma 
https://epale.ec.europa.eu/lv/erasmus-adult-education 

Uzņemošās organizācijas

http://www.erasmusplus.lv/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects
https://epale.ec.europa.eu/lv/erasmus-adult-education


Finansējums
Pieaugušo izglītības sektorā 2025. gada konkursa ietvaros mobilitāšu projektiem 

pieejamais finansējums 
1 873 824,00 EUR

Akreditētu organizāciju projektiem 
KA121-ADU: 1 124 294,40 EUR

❑ Pieteikuma veidlapā norāda aktivitāšu 
veidu, skaitu un ilgumu.

❑ Akreditēto organizāciju projektiem 
finansējumu aprēķina un piešķir pēc 
pieteikumu saņemšanas, atbilstoši 
metodikai, kas pēc saskaņošanas ar 
Eiropas Komisiju tiek publicēta VIAA 
mājaslapā.

Īstermiņa mobilitātes projektiem 
(KA122-ADU): 749 529, 60 EUR 

❑ Pieteikuma veidlapā norāda aktivitāšu 
veidu, skaitu un ilgumu – aprēķina 
provizorisko finansējumu.

❑ Neakreditēto organizāciju projektiem 
finansējumu piešķir projektu pieteikuma 
saņemšanas, vērtēšanas un 
apstiprināšanas kārtībā.



Finansējuma kategorijas

Budžeta kategorija Finansēšanas mehānisms Piešķiršanas noteikums

Organizatoriskais atbalsts vienības izmaksas pamatojoties uz dalībnieku skaitu, neiekļaujot pavadošās 
personas

Ceļa izdevumi vienības izmaksas pamatojoties uz ceļa attālumu un dalībnieku, tostarp pavadošo 
personu, skaitu

Individuālais atbalsts vienības izmaksas pamatojoties uz personu skaitu, uzturēšanās ilgumu un 
uzņēmējvalsti

Kursu maksa vienības izmaksas pamatojoties uz kursu ilgumu

Izņēmuma izmaksas faktiskās izmaksas pieprasījuma pamatojumu iesniedz pieteikuma iesniedzējs, un to 
apstiprina valsts aģentūra

Sagatavošanas vizītes vienības izmaksas pamatojoties uz dalībnieku skaitu

Valodas atbalsts vienības izmaksas pamatojoties uz dalībnieku skaitu

Iekļaušanas atbalsts vienības izmaksas
/faktiskās izmaksas

pieprasījuma pamatojumu iesniedz pieteikuma iesniedzējs, un to 
apstiprina valsts aģentūra

Finansējuma noteikumi Erasmus+ programmas vadlīnijās 2025. gadam
137.-141. lpp. (LV redakcijā)



Organizatoriskais atbalsts
❑ Izmaksas, kas saistītas ar mobilitātes organizēšanu un īstenošanu un nav ietvertas citās 

izmaksu kategorijās. Organizatoriskais atbalsts sedz gan nosūtošās, gan uzņemošās 
organizācijas izmaksas (izņemot personāla mobilitāti kursu un apmācības nolūkos). Abas 
organizācijas savstarpēji vienojas par saņemtās dotācijas sadalījumu.

100 EUR par dalībnieku

• personāla mobilitātē 

kursu un apmācības 

nolūkos;

• uzaicināto ekspertu 

mobilitātē;

• skolotāju vai izglītotāju, 

kas vēl mācās,  

uzņemšanas praksē 

mobilitātē.

125 EUR par 

dalībnieku

• pieaugušo 

izglītības apguvēju 

grupas mobilitātē.

350 EUR par dalībnieku līdz 

simtajam dalībniekam vienā 

aktivitātes veidā (200 EUR 

sākot ar 101. dalībnieku 

vienā aktivitātes veidā) 

• pieaugušo izglītības 

apguvēju īstermiņa 

mācību mobilitātē; 

• personāla mobilitātē 

ēnošanai vai norīkošanai 

mācīšanas vai apmācības 

nolūkā. 

500 EUR par 
dalībnieku 

• pieaugušo 
izglītības 
apguvēju 
ilgtermiņa 
mācību 
mobilitātē.



Ceļa izdevumi

*Videi draudzīgs transporta veids – lielākajā daļā ceļa tiek izmantots transportlīdzeklis ar zemu CO2 emisijas 
līmeni, piemēram, autobuss, vilciens, koplietošanas automašīna; attālumu līdz 500 km dalībnieki parasti mēros ar
mazemisiju transportlīdzekli.

❑ Vienības likme dalībnieku un pavadošo personu ceļa izmaksu segšanai abos virzienos no 
mītnes pilsētas līdz mobilitātes norises pilsētai (attālums – km)

❑ Attāluma aprēķināšanas kalkulators – EK izveidots on-line rīks, kas pieejams EK mājas lapā: 
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en 

Attālums
Videi draudzīgi 

transporta veidi
Videi kaitīgi 

transporta veidi

10 – 99 km 56 EUR 28 EUR

100 – 499 km 285 EUR 211 EUR

500 – 1999 km 417 EUR 309 EUR

2000 – 2999 km 535 EUR 395 EUR

3000 – 3999 km 785 EUR 580 EUR

4000 – 7999 km 1188 EUR 1188 EUR

8000 km vai vairāk 1735 EUR 1735 EUR

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


Individuālais atbalsts
❑ Vienības likme dalībnieku un pavadošo personu uzturēšanās izdevuma segšanai 

mobilitāšu laikā; pavadošajām personām piemēro personāla likmes

❑ Tiek attiecināti izdevumi gan uz mobilitātes norises dienām, gan 2 ceļa dienām; 
izmantojot videi draudzīga transporta ceļa likmi – uz maksimums 6 ceļa dienām

❑ Pamatlikme par mobilitātes 1 dienu līdz 14. dienai*: 

*No 15.dienas piemēro 70% no pamatlikmes, noapaļojot veselos eiro. 

Dalībnieku 

veids

1. valstu grupa

Austrija, Beļģija, Francija, Dānija, Somija, 

Vācija, Islande, Īrija, Itālija, Lihtenšteina, 

Luksemburga, Nīderlande, Norvēģija, Zviedrija

2. valstu grupa

Kipra, Čehija, Igaunija, Grieķija, 

Latvija, Malta, Portugāle, Slovākija, 

Slovēnija, Spānija 

3. valstu grupa

Bulgārija, Horvātija, Ungārija, Lietuva, Polija, 

Rumānija, Serbija,  Ziemeļmaķedonija, Turcija 

Personāls 191 EUR 169 EUR 148 EUR

Izglītības 

apguvējs
127 EUR 110 EUR 93 EUR



Kursu maksa

❑ Vienības likme kursu maksas segšanai – 80 EUR dienā par dalībnieku.

Izņēmuma izmaksas
To nepieciešamību paredz un pamato jau projekta pieteikumā.

❑ Faktiskās izmaksas 80% apmērā no dalībnieku un pavadošo personu dārgas ceļa 
izmaksas, kuras ģeogrāfiskā attāluma vai citu šķēršļu dēļ nevar tikt atbalstītas no 
standarta ceļa izmaksām un noteiktajām likmēm (izslēdz standarta likmes piemērošanu 
ceļu izdevumiem).

❑ Vīzas un ar vīzu saistītās izmaksas, uzturēšanās atļaujas, vakcinācija, medicīniskā 
sertifikācija: 100% no attiecināmajām izmaksām.

❑ Faktiskās izmaksas 80% apmērā no finanšu garantijas izmaksām.



Iekļaušanas atbalsts 
Pieteikumā norāda un pamato, kurām aktivitātēm un kādam dalībnieku skaitam.
❑ Iekļaušanas atbalsts organizācijām – vienības likme 125 EUR par dalībnieku.
❑ Iekļaušanas atbalsts dalībniekiem – izmaksas, kas tieši saistītas ar dalībniekiem, kuriem ir mazāk 

iespēju, un tos pavadošajām personām 100% apmērā no attiecināmajām faktiskajām izmaksām.

Valodas atbalsts 
Pieejams noteiktu mobilitāšu dalībniekiem, ja tie nevar saņemt tiešsaistes valodas atbalstu (OLS), 
jo nav pieejama nepieciešamā valoda vai attiecīgais līmenis. 
❑ 150 EUR par dalībnieku (ēnošana, norīkojumi mācīšanai un apmācībai, īstermiņa vai ilgtermiņa 

mobilitāte). 
❑ Pastiprināts atbalsts – 150 EUR par dalībnieku pieaugušo izglītības apguvēju ilgtermiņa mācību 

mobilitātē.



Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpusa platforma
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/ 

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/


ORS sistēma

Erasmus Organizāciju reģistrācijas sistēma (https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-
esc/index/organisations/register-my-organisation), kurā organizācija saņem reģistrācijas 
numuru dalībai Erasmus+ programmā jeb OID numuru. 

! ORS sistēmā sadaļā “Dokumenti” pievieno 2 obligātos dokumentus, kas jāaizpilda un jāparaksta atbilstoši 

norādēm: 
- Juridiskas vienības veidlapa – aizpilda un paraksta organizācijas paraksttiesīgā persona. Veidlapu var 
lejupielādēt šeit: https://ec.europa.eu/info/publications/legal-entities_en  
- Finanšu datu veidlapa – aizpilda un nodrošina 2 parakstus: konta turētāja parakstu un norādītās bankas 
pārstāvja parakstu, kā arī zīmogu. Kā alternatīvu bankas parakstam un zīmogam var pievienot NESENA bankas 
konta izraksta kopiju, kurā ir visa informācija, kas norādīta finanšu datu veidlapā sadaļās "KONTA NOSAUKUMS", 
"IBAN/KONTA NUMURS" un "BANKAS NOSAUKUMS". Ja ir pievienots konta izraksts, bankas zīmogs un tās 
pārstāvja paraksts nav nepieciešams. Finanšu veidlapu var lejupielādēt šeit: 
https://ec.europa.eu/info/publications/financial-identification_en  

Sīkākas instrukcijas par dokumentu pievienošanu ORS sistēmā pieejamas šeit: 
https://wikis.ec.europa.eu/display/NAITDOC/Manage+documents+in+the+Organisation+Registration+system  

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/organisations/register-my-organisation
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/organisations/register-my-organisation
https://ec.europa.eu/info/publications/legal-entities_en
https://ec.europa.eu/info/publications/financial-identification_en
https://wikis.ec.europa.eu/display/NAITDOC/Manage+documents+in+the+Organisation+Registration+system


Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpusa platforma

❑ Prezentācija par tehniskajiem nosacījumiem un organizācijas reģistrēšanu Erasmus+ 
organizāciju reģistrācijas sistēmā: šeit

❑ Pārvaldīt savus īstenošanā esošos Erasmus+ projektus
❑ Piekļūt projektu rezultātu izplatīšanas platformai
❑ Piekļūt aktuālajiem programmas dokumentiem un EK saitēm

https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/1_tehniskie_nosacijumi_dalibai_erasmus_2021_2027_16.04.2021-1.pdf
https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/1_tehniskie_nosacijumi_dalibai_erasmus_2021_2027_16.04.2021-1.pdf


Pieteikuma veidlapa
Akreditētie mobilitātes projekti (KA121-ADU)

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus 

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Pieteikuma veidlapa
Īstermiņa mobilitātes projekti (KA122-ADU)

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus 

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Vēršam uzmanību!

❑ Pieteikuma veidlapa iesniedzama noteiktajā termiņā

 (2025. gada 19. februāris plkst. 12.00 pēc Briseles laika).

❑ Tehnisku problēmu gadījumā jāsagatavo problēmas ekrānšāviņi un 2 
stundu laikā jāinformē valsts aģentūra.

❑ Autentiskums – informācija nedrīkst būt pārkopēta no iepriekšējiem 
vai citu organizāciju pieteikumiem.

❑ Pieteikumam pievieno apliecinājumu Declaration on Honour, kuru 
parakstījusi organizācijas paraksttiesīgā persona.



Semināri par Erasmus+ mobilitātes projektu pieteikumu 
sagatavošanu

❑ 24.01.2025. – praktiskais seminārs mobilitātes projektu rakstīšanai. 
Pieteikšanās līdz 16. janvārim, aizpildot pieteikuma veidlapu 
(https://www.erasmusplus.lv/jaunums/aicinam-piedalities-praktiska-
seminara-par-erasmus-istermina-macibu-mobilitates-projektu-pieteikumu-
sagatavosanu)

❑ 5.02.2024. – tiešsaistes konsultācija par īstermiņa mobilitātes projektu 
pieteikumu veidlapas aizpildīšanu

❑ 10.02.2024. – tiešsaistes konsultācija par akreditēto organizāciju mobilitātes 
projektu pieteikumu veidlapas aizpildīšanu

https://www.erasmusplus.lv/jaunums/aicinam-piedalities-praktiska-seminara-par-erasmus-istermina-macibu-mobilitates-projektu-pieteikumu-sagatavosanu
https://www.erasmusplus.lv/jaunums/aicinam-piedalities-praktiska-seminara-par-erasmus-istermina-macibu-mobilitates-projektu-pieteikumu-sagatavosanu
https://www.erasmusplus.lv/jaunums/aicinam-piedalities-praktiska-seminara-par-erasmus-istermina-macibu-mobilitates-projektu-pieteikumu-sagatavosanu


Tehniskā atbilstība Kvalitātes vērtēšana

Pieteikuma vērtēšana

▪ Tehniskā atbilstība (iesniegts termiņā; elektroniski; izmantojot atbilstīgu 
veidlapu; ir nepieciešamie pielikumi).

▪ Atbilstība (iesniegusi atbilstoša, ORS sistēmā reģistrēta organizācija).

▪ Izslēgšanas kritēriji (maksātnespējas vai likvidācijas procedūras, nodokļu 
parādi, tiesas spriedumi).

▪ Atlases kritēriji (finansiālā kapacitāte; neattiecas uz valsts iestādēm).

▪ Veiktspējas kapacitāte (ir nepieciešamie resursi, profesionālā kompetence 
un kvalifikācija projekta īstenošanai).

Pieteikumu vērtēšana



Pieteikuma kvalitātes vērtēšana
(KA122 projekti) 

Vērtēšanas kritērijs
Maksimālais 
punktu skaits 

kritērijā

Projekta atbilstība
Projekta pieteikums atbilst programmas mērķiem un 
iesaistīto organizāciju un dalībnieku vajadzībām, kā arī 
programmas prioritātēm.

20

Projekta izstrādes kvalitāte
Projekta mērķi ir skaidri definēti un risina konkrētās 
organizācijas, tās personāla un izglītības apguvēju 
vajadzības; izvēlētās aktivitātes un to saturs ir piemērots 
projekta mērķu sasniegšanai.

50

Pēcuzraudzības pasākumu kvalitāte
Pieteikuma iesniedzējs ir ieplānojis konkrētus un loģiskus 
soļus, lai integrētu mobilitāšu rezultātus organizācijas 
ikdienas darbā, noteikti konkrēti projekta rezultātu 
novērtēšanas un izplatīšanas pasākumi.

30

❑ Maksimālais vērtējums – 100 punkti. 

❑ Vismaz 60 punkti. 

❑ Vismaz puse no maksimālā punktu skaita 
katrā no kritērijiem. 

❑ Iesniegtos projektus vērtē Valsts aģentūra, 
vadoties pēc EK noteiktajiem projektu 
pieteikumu vērtēšanas kritērijiem.

https://erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-
veidi-un-sagatavosana-pieauguso-
izglitiba?tab=collapse-422 

https://erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-422
https://erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-422
https://erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-422


Papildu informācija – saites uz dokumentiem

❑ Erasmus+ programmas vadlīnijas 2025. gadam, 122.-141. lpp. (LV redakcijā)

     https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide

❑ Pieteikuma veidlapas

     https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus  

 

❑ Vadlīnijas pieteicējiem projektu pieteikumu iesniegšanas fāzē

     https://wikis.ec.europa.eu/display/NAITDOC/Applicant+Guides+-+Submission+phase 

 

❑ Erasmus kvalitātes standarti

     https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-
adults-schools 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
https://wikis.ec.europa.eu/display/NAITDOC/Applicant+Guides+-+Submission+phase
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools


Papildu informācija – saites uz dokumentiem
❑ Erasmus+ attālumu aprēķināšanas kalkulators

     http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en 

❑ Kursu kvalitātes standarti

     https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1   

 

❑ Komunikācijas vadlīnijas projektu īstenotājiem (lejupielādējams latviešu valodā) 
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/429c34ff-7231-11ec-9136-
01aa75ed71a1/language-en

 

❑ Īstenoto projektu pieredzes stāsti

    https://www.erasmusplus.lv/pieredze 

 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/429c34ff-7231-11ec-9136-01aa75ed71a1/language-en
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/429c34ff-7231-11ec-9136-01aa75ed71a1/language-en
https://www.erasmusplus.lv/pieredze


Aicinām pieteikties iknedēļas jaunumiem Erasmus+ tīmekļa vietnē 
www.erasmusplus.lv



Praktiski palīgi mobilitāšu aktivitāšu plānošanā

OECD Pieaugušo prasmju pētījums 2023: Latvija
Pieejams vietnē https://www.oecd.org/lv/publications/pieauguso-

prasmju-petijums-2023_1e7ad282-lv/latvija_ed3de05f-lv.html 

Unikāls ieskats pieaugušo tekstpratībā, rēķinpratībā un adaptīvās 
problēmu risināšanas prasmēs, kas ir ļoti svarīgas gan personīgajiem, gan 
sabiedriskajiem panākumiem un veido pamatu mācību turpināšanai un 

inovācijām.

https://www.oecd.org/lv/publications/pieauguso-prasmju-petijums-2023_1e7ad282-lv/latvija_ed3de05f-lv.html
https://www.oecd.org/lv/publications/pieauguso-prasmju-petijums-2023_1e7ad282-lv/latvija_ed3de05f-lv.html


Go International! 
Praktisks ceļvedis skolu, profesionālās un pieaugušo izglītības iestāžu 

internacionalizācijai (ENG)

Eiropas Komisijas Izglītības, jaunatnes, sporta un kultūras 
ģenerāldirektorāta rokasgrāmata, kas publicēta 2024. gadā

Pieejama vietnē: https://op.europa.eu/en/web/eu-law-and-
publications/publication-detail/-/publication/b1039c2f-7179-11ef-a8ba-

01aa75ed71a1 

https://op.europa.eu/en/web/eu-law-and-publications/publication-detail/-/publication/b1039c2f-7179-11ef-a8ba-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/en/web/eu-law-and-publications/publication-detail/-/publication/b1039c2f-7179-11ef-a8ba-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/en/web/eu-law-and-publications/publication-detail/-/publication/b1039c2f-7179-11ef-a8ba-01aa75ed71a1


Paldies par uzmanību!

Veiksmīgu projektu  pieteikumu 
rakstīšanu!

Madara Bernharda-Ādamsone, tālr. 67359076, e-pasts madara.bernharda@viaa.gov.lv
Indra Garā, tālr. 67814348, e-pasts indra.gara@viaa.gov.lv 

mailto:madara.bernharda@viaa.gov.lv
mailto:indra.gara@viaa.gov.lv

	Default Section
	Slide 1:  Erasmus+ mācību mobilitātes  pieaugušo izglītības sektorā (KA1) 2025. gada projektu pieteikumu konkurss
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: Erasmus+ programmas horizontālās dimensijas
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7:  Akreditētie mobilitātes projekti (KA121-ADU) Organizācijām ar Erasmus akreditāciju pieaugušo izglītības jomā (18 organizācijas) 
	Slide 8: Īstermiņa mobilitātes projekti (KA122-ADU)
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Erasmus kvalitātes standarti
	Slide 12: Erasmus kvalitātes standarti
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15: Mobilitātes izglītības apguvējiem
	Slide 16: Mobilitātes izglītības apguvējiem
	Slide 17: Mobilitātes personālam
	Slide 18: Mobilitātes personālam
	Slide 19: Citas aktivitātes
	Slide 20: Citas aktivitātes  
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23: Uzņemošās organizācijas 
	Slide 24: Finansējums
	Slide 25: Finansējuma kategorijas
	Slide 26: Organizatoriskais atbalsts
	Slide 27: Ceļa izdevumi
	Slide 28: Individuālais atbalsts
	Slide 29: Kursu maksa
	Slide 30
	Slide 31: Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpusa platforma https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/ 
	Slide 32: ORS sistēma 
	Slide 33: Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpusa platforma
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36: Vēršam uzmanību!
	Slide 37: Semināri par Erasmus+ mobilitātes projektu pieteikumu sagatavošanu
	Slide 38: Pieteikuma vērtēšana
	Slide 39: Pieteikuma kvalitātes vērtēšana (KA122 projekti) 
	Slide 40: Papildu informācija – saites uz dokumentiem
	Slide 41: Papildu informācija – saites uz dokumentiem
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44

	Untitled Section
	Slide 45


